
Katalog produktů ŠAMOT
Kadaň 1885



2 3

NAŠE PRODUKTY VYRÁBÍME OD ROKU 1885
STÁLE STEJNĚ POCTIVĚ

BRISPOL a.s. je česká společnost zaměřená na výrobu vysoce jakostní
stavební keramiky a šamotu. Navázali jsme na nepřetržitou tradici tohoto
odvětví, jehož počátky sahají až do roku 1885.

Zabýváme se výrobou a prodejem těchto typů šamotových
produktů:

• Cihly

• Plátky

• Desky

• Klíny a záklenky

• Radiálky - ohnišťové oblouky

• Zahradní krb OLYMP

• Netvarové výrobky (malty a ostřiva)

• Výroba různých formátů na zakázku

ŠAMOT

Šamot je žáruvzdorný materiál, který se používá pro vyzdívky kamen, krbů
nebo pecí a při výstavbě zděných komínů. Dokáže odolávat vysokému žáru
až do 1300°C.

Vyznačuje se vysokou pevností a odolností vůči chemikáliím a struskám.
Vyrábí se z kvalitních žáruvzdorných jílů a lupků, které jsou těženy u nás
v České republice.



4 5

CIHLY DESKY

Název Označení
Rozměry [mm] Hmotnost

[kg]
Paletové
množství

[ks]a b c

CIHLA
C 25 250 123 65 4,2 250

C 30 290 140 65 5,3 200

Název Označení
Rozměry [mm] Hmotnost

[kg]
Paletové
množství

[ks]a b c

PLÁTEK

P 2 250 123 20 1,2 675

P 3 250 123 30 1,6 525

P 4 250 123 40 2,4 375

Název Označení
Rozměry [mm] Hmotnost

[kg]
Paletové
množství

[ks]a b c

DESKA

SBA 3 350 285 30 5,8 100

M 3 360 138 30 4,0 300

KZK 3 400 200 30 4,8 210

Název Označení
Rozměry [mm] Hmotnost

[kg]a b c d r

KLÍN
K 16 250 57 123 73 450 4,2

D 16 123 57 250 73 920 4,2

ZÁKLENEK Z 12 250 123 133 46 5,6

b

b

ba

a

a

c
c

c

PLÁTKY KLÍNY

a

a

b

d

r

c

b

30°

d

c

KLÍN

ZÁKLENEK



6 7

RADIÁLKY - ohniště

b

d
a

c

12R50 8R25

Název Označení
Rozměry [mm] Počet do

kruhu
Hmotnost

[kg]a b c d r

RADIÁLKA -
ohniště

8R25 80 160 123 210 250 11 3,8

10R50 100 155 123 186 500 20 4,2

12R50 125 155 123 195 500 18 5,4

18R30 180 142 80 228 300 15 5,6

18R30

ZAHRADNÍ KRB OLYMP

▪ Šamotový krb určený pro venkovní použití

▪ Vyrobeno ze žáruvzdorných cihel

▪ Dodáváno včetně kouřovodu a roštů

▪ Možno dodat včetně zdicí malty

▪ Baleno na paletě

▪ Hmotnost 1 tuna

▪ Na www.brispol.cz ke stažení návod ke stavbě krbu

25
00

93
0

720 1500

r



Věžní 734

432 01 Kadaň

web: www.brispol.cz

e-mail: info@brispol.cz

tel.: +420 474 698 023

IČO: 273 98 251

07/2020


